
  č.j.: 06/40/20 
 

 

Kupní smlouva  

 
č. 2020/002549 

 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a 

v souladu s ustanovení § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Kupující:  Statutární město Plzeň 

   nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 

   IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 

    

 

zastoupené:  SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou 

organizací (dále jen „SVSMP“) 

   Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 

   IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551 

   zapsanou v obch. rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl Pr, vložka 692 

   ředitel: Ing. Milan Sterly 

 

 

Prodávající:  Elektro S.M.S., spol. s r.o. 
   Dobrovodská 43, 370 06 České Budějovice 

   IČ: 40743624, DIČ: CZ40743624 

   statutární zastoupení: Tomáš Stehlík - jednatel 

   obchodní rejstřík vedený KS v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 552 

       

 

   adresa datové schránky: k3k3mdx  

 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy v rámci plnění veřejné zakázky s názvem „Nákup sklolaminátových 

sloupů pro veřejné osvětlení“, vyhlášené pod číslem 210-10/40/2020 jako zakázka malého 

rozsahu, je dodávka 100 ks sklolaminátových sloupů pro veřejné osvětlení dle technické 

specifikace (viz příloha č. 1 této smlouvy). 

 

 

Článek III. 

Doba a místo plnění 

 

Doba plnění: 100 ks sklolaminátových sloupů pro veřejné osvětlení, specifikovaných v článku II. této 

smlouvy, bude prodávajícím dodáno do 12 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

Místo plnění: sklad Koterovská 196, Plzeň. 

 

 



 2 

Článek IV. 

Cenové ujednání a platební podmínky 

 

Kupní cena za 1 ks sloupu bez DPH činí:   8.885,80 Kč 

DPH (sazba 21%) činí:                   1.866,02 Kč 

Kupní cena za 1 ks sloupu včetně DPH činí :           10.751,82 Kč 

(slovy: desettisícsedmsetpadesátjedna korun českých osmdesátdva haléřů) 

 

Kupní cena za celé plnění bez DPH činí:              888.580,00 Kč 

DPH (sazba 21%) činí:                         186.601,80 Kč  

Kupní cena za celé plnění včetně DPH činí:       1.075.182,00 Kč    

(slovy: jedenmilionsedmdesátpěttisícstoosmdesátdva korun českých)  

 

Kupní cena zahrnuje dopravu na místo určení - sklad Koterovská 196 v Plzni. 

         

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou smluvní cenu za dodávku  

100 ks sloupů, stanovenou v souladu s technickou specifikací dodávky. Nabídková cena se 

považuje za cenu konečnou, pevnou a neměnnou a musí obsahovat veškeré náklady potřebné ke 

splnění předmětu smlouvy. 

2. Kupní cenu je možno v průběhu plnění této veřejné zakázky změnit v případě, že dojde ke 

změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové 

(fakturované) ceny, a to zejména v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. Změna ceny 

za dodávku zboží bude pro tento případ řešena dodatkem ke smlouvě.  

3. Prodávající vystaví fakturu po předání zboží na základě potvrzeného protokolu o dodání zboží. 

Splatnost faktury – daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., je 21 dnů od doručení 

kupujícímu. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu kupujícího. Podmínkou 

proplacení faktury je uvedení evidenčního čísla smlouvy kupujícího. 

4. Za opožděnou platbu faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve 

výši 0,05% z fakturované částky za každý započatý den prodlení oproti splatnosti dokladu. 

5. Při nedodržení termínu dodávky předmětu smlouvy, podle čl. III. této smlouvy, je prodávající 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3% z kupní ceny včetně DPH za 

nedodané sloupy za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno 

právo na náhradu škody. 

6. Faktura bude vystavena na Statutární město Plzeň, náměstí Republiky č. 1, 306 32 Plzeň, IČ: 

00075370, DIČ: CZ00075370 a zaslána na adresu SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA 

PLZNĚ, příspěvková organizace, Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň, IČ: 40526551, DIČ: 

CZ40526551.  

7. Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat zejména tyto údaje:  

o označení prodávajícího – název subjektu, sídlo / místo podnikání, IČ, DIČ, bankovní 

spojení a údaj o zápisu do obchodního rejstříku včetně spisové značky (je - li do něj 

zapsán),  

o číslo smlouvy, předmět díla,  

o číslo faktury, den odeslání, den splatnosti a fakturovanou částku,  

o razítko a podpis oprávněné osoby prodávajícího, stvrzující oprávněnost a formální a 

věcnou správnost faktury.  

8. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v právním předpise a této smlouvě, 

je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k doplnění. V takovém případě se přeruší 

plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury 

objednateli.   

9. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaném daňovém dokladu bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 

(§ 98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad 

bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za 



 3 

neúplný a objednatel  vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel 

vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

10. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění  platby ze strany kupujícího  na základě této 

smlouvy bude o prodávajícím správci daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem (§ 106a 

zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty),  má kupující právo od okamžiku zveřejnění 

ponížit všechny platby prodávajícímu  uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou 

částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu nevyplacené částky DPH 

odvede správci daně  sám kupující v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.  

11. Prodávající je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s ust. 

§92 e) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, a Pokynem GFŘ D 22 k jednotnému postupu při 

uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů k § 26 a k příloze č. 1 zákona. 

 

 

Článek V. 

Záruka a lhůta pro odstranění závady 

 

1. Záruka za jakost výrobku začíná běžet ode dne jeho předání kupujícímu. Záruční doba neběží 

po dobu, po kterou kupující nemůže užívat výrobek pro jeho vady, za které odpovídá 

prodávající.  

2. Prodávající poskytuje na sloupy záruční dobu v trvání 24 měsíců.  

Poskytovaná záruka se vztahuje na vady materiálu a vady způsobené výrobou. Záruka se 

nevztahuje na vady vzniklé běžným užíváním sloupů. 

3. Prodávající nebo jím pověřený pracovník rozhodne o reklamaci ihned, ve složitých případech 

do tří pracovních dnů. Do této lhůty se nezapočítává doba přiměřená potřebná k odbornému 

posouzení vady.  

Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 

dnů ode dne uplatnění reklamace. Neodstraní-li prodávající vytknuté vady ve shora uvedeném 

termínu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3% z kupní ceny (vč. DPH) 

reklamovaných sloupů, u nichž vytknutá vada nebyla odstraněna, za každý i započatý den 

prodlení. 

 

Článek VI. 

  Předání a převzetí zboží 

 

1. Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu nejpozději 7 kalendářních dnů předem, 

kdy bude zboží připraveno k předání a den, kdy bude zahájeno předání předmětu plnění. 

Kupující je pak povinen dostavit se k přejímacímu řízení a řádně v něm pokračovat.  

2. Prodávající je povinen připravit a doložit k přejímacímu řízení:  

- prohlášení o shodě použitých komponentů a zařízení. 

3. O průběhu přejímacího řízení bude pořízen zápis o předání a převzetí předmětu plnění. Pokud 

prodávající neodstraní veškeré vady a nedodělky v přiměřeném, kupujícím stanoveném 

termínu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3% z celkové kupní ceny vč. 

DPH za každý i započatý den prodlení. 

4. Místem převzetí zboží je sklad Koterovská 196 v Plzni. 

5. Kupující se zavazuje k převzetí sloupů v termínu určeném v souladu s ustanovením odstavce 

1. tohoto článku. 

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

 

 

 

 

 

 



 4 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Prodávající se zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky 

smlouvy. Prodávající je povinen se řídit výchozími podklady kupujícího, vhodnými pokyny 

kupujícího v průběhu doby plnění, zápisy a dohodami oprávněných smluvních stran. 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit bez dalšího, jestliže bude prodávající 

v prodlení s dodáním zboží v takovém rozsahu, že z tohoto prodlení bude zřejmé, že dodávka 

nebude včas realizována nebo z důvodu, že prodávající i přes upozornění kupujícího nedodá 

bezvadné zboží. Smlouva zaniká doručením projevu vůle kupujícího o odstoupení 

prodávajícímu. 

3. Odstoupí-li některý z účastníků od této kupní smlouvy z dohodnutých či zákonných důvodů, 

zůstávají tímto nedotčena všechna její příslušná ustanovení o smluvních pokutách. 

4. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva má čtyři strany a je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, 

z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

2. Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto 

prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky, 

jejichž návrhy je oprávněna činit kterákoliv ze smluvních stran. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz odst. 6 tohoto článku). 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město 

Plzeň. 

 

 

V Plzni dne 30.04.2020 

 

 

za kupujícího:          za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

……………………….          ………………………. 

   Ing. Milan Sterly                   Tomáš Stehlík 

    ředitel SVSMP                           jednatel 

               Elektro S.M.S., spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

 

příloha:  č. 1 Technická specifikace 


